چنانچہ حضرت والا کا یہ مقولہ کہ ”یہ مدرسہ حضور اکرم ﷺ کا ہے، ہم تو خادم ہیں۔“ سب کے کانوں میں آج بھی سنائی دے رہا ہے۔ اللہ تعالیٰ کی ذات پاک پر یقین و اعتماد کا یہ حال تھا کہ مدرسہ کے مصارف جو کہ لاکھوں تک پہنچ

چکے تھے ان کے لئے حضرت نے مردہ طریقوں میں سے کبھی بھی کوئی طریقہ اختیار نہیں کیا، نہ سفیر نہ اپیل، نہ اشتہار، نہ تحریر، چنانچہ ۱۹۶۸ء، ۱۳۸۸ھ کے رمضان مبارک میں جب حضرت والا عمرہ کے لئے جانے لگے تو راقم الحروف نے عرض کیا کہ حضرت آپ تو عمرہ کے لئے جا رہے ہیں اور مدرسہ کے لئے چندہ جمع ہونے کا یہی مہینہ ہے، اگرچہ مدرسہ کی طرف سے کوئی اپیل وغیرہ نہیں ہوتی، لیکن پھر بھی آپ کے مدرسہ میں موجود ہونے کا اثر پڑتا ہے۔